关于组织我院师生
参加普通话培训与测试的通知

各二级学院：
为推广普通话工作，帮助教师和同学们提高普通话水平，达到相关行业普通话等级标准，根据学院2018级各专业人才培养方案的毕业要求，学院普通话培训测试站将面向全院2018级学生进行普通话培训与测试工作，请安排本次测试任务的二级学院协助做好宣传与组织，现将具体事项通知如下：
一、报名对象
18级在校学生（轨道交通学院、材料工程学院、信息工程学院、电气工程学院、旅游烹饪学院）及其它需要参加普通话测试的师生。
二、报名缴费方式
1．教师缴费：

收费标准：110元/人（含培训费60元与测试费50元）
教师直接到教学楼1301办公室找任爱珍老师报名缴费。
2．学生缴费

收费标准：85元/人（含培训费60元与测试费25元）
请各班班主任或学习委员通知本班级测试学生扫描下面支付宝缴费二维码进行缴费，并填写所有信息（姓名、性别、班级、学号、身份证号与联系电话），个人信息必须填写齐全，确认无误后缴费。
[image: image1.png]

三、报名及缴费时间
3月12日起至3月31日 （逾期不予以报名）
四、培训及测试安排
1．培训安排
	批次
	时间
	地点
	内容
	备注

	第一批
	4月20日（周六）
8:30——16:30
	教学楼2107、4110、3101、3102、3207
	普通话语音知识与技巧训练、上机测试步骤培训
	具体培训教室或因人数变化有变更，请提前一周留意1302办公室门口通知。

	第二批
	4月21日（周日）
8:30——16:30
	教学楼2107、4110、3101、3102、3207

2．测试安排

	批次
	时间
	学院
	地点
	内容
	备注

	第一批
	4月27日（周六）
4月28日(周日)
	轨道交通
学院
	教学楼2405
	普通话上机测试
	具体测试批次与分组安排请于测试前一周关注通知，通知将张贴于1302办公室门口。

	第二批

	5月11日（周六）

5月12日(周日)
	材料工程学院和信息工程学院

	第三批
	5月18日（周六）
5月19日（周日）
	材料工程学院和电气工程学院

	第四批
	5月25日（周六）
5月26日（周日）
	旅游烹饪学院和轨道交通学院

五、咨询电话

86335034、86335083
六、备注
1．请二级学院18级相关班主任老师，及时通知本班已报名缴费的学生，注意测试的批次与具体时间安排，未按时参加测试的学生一律按弃考处理。
2．根据2018级人才培养方案原则意见（修订稿）（常工院院字【2019】10号文）中要求学生应参与一次普通话水平测试，获得三级甲等证书以上可获得素质拓展分1分。
常州轻工职业技术学院语言文字工作委员会
普通话培训测试考点
2019年3月12日